

## اخبار

## دستورات ویژه مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس برای راکتور اوره هنگام



بازدید امیدبخش شریعتمداری از پتروشیمی هنگام در اولین سفر کاری به عسلویه/دفاع تمام‌قد از کارنامه جوان‌ترین مدیرعامل صنعت پتروشیمی مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس در اولین سفر خود به منطقه پارس جنوبی از واحد آمونیاک، اوره و اسکله اختصاصی شرکت پتروشیمی هنگام بازدید کرد.

به گزارش روابط عمومی شرکت پتروشیمی هنگام، محمد شریعتمداری در اولین سفر خود بهپ عسلویه و در بازدید از شرکت پتروشیمی هنگام در جریان پیشرفت فیزیکی واحد اوره و مسائل کارگری قرار گرفت و در رابطه با انتقال راکتور اوره این شرکت دستوراتی را صادر کرد. شریعتمداری از بیگلربیگی به عنوان جوان‌ترین مدیرعامل صنعت پتروشیمی نام برد و به کارنامه درخشان وی در پتروشیمی غیر اشاره کرد.

وی در ادامه گفت: انرژی بالا، شفافیت و مقایله با فساد از جمله خصایص این مدیر جوان است.

در این بازدید که جمعی از مدیران گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس حضور داشتند، محسن بیگلربیگی مدیرعامل شرکت پتروشیمی هنگام با ارائه گزارش عملکردی، ظرفیت‌ها و دستاوردهای این شرکت را تشریح کرد. بیگلربیگی در این نشست از تشکیل کمیته آینده پژوهی، با حضور جمعی از نخبگان جوان کشور جهت مطالعات R&D خبر داد و به بیان برنامه‌های این شرکت برای تحقیق توسعه بازار اوره پرداخت. همچنین وی خبر داد با پیگیری‌های صورت گرفته با مشارکت در طرح‌های بهینه‌سازی مصرف گاز با شرکت ملی صنایع پتروشیمی، تولید آمونیاک بزودی از سر گرفته خواهد شد. او همچنین از زحمات مدیران عامل سابق این شرکت تشکر کرد.

گفتنی است شرکت پتروشیمی هنگام، تولیدکننده اوره – آمونیاک است و تاکنون ۳۴ کنتی صادرات آمونیاک داشته است. واحد اوره هنگام نیز به زودی، با رسیدن راکتور اوره وارد مدار تولید خواهد شد.

استاندار خراسان رضوی:

## رویکرد و اهتمام بانک ملی ایران به ورزش حرفه ای بانک تقدیر است



غلامحسین مظفری استاندار خراسان رضوی در مراسم افتتاحیه اولین دوره المپیاد ورزشی بازنشستگان بانک ملی ایران با بیان اینکه برگزاری المپیادهای ورزشی در سطح بانک اقدامی ارزشن آفرین و اثرگذار است گفت: بانک ملی ایران به درستی رویکرد برگزاری المپیاد ورزشی بازنشستگان و ترویج ورزش در میان کارکنان بانک را انتخاب کرده است.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، غلامحسین مظفری در این مراسم گفت: خراسان مرکز اتصال دو فرهنگ بزرگ است، فرهنگ ایرانی و فرهنگ اسلامی که هر دو فرهنگ جایگاه ویژه‌ای در بین مردم ایران دارند. وی با اشاره به این که آغاز این رقابت‌ها نوید بخش اتفاقات خوب خواهد بود، گفت: امیدوارم برگزاری و آغاز این مسابقات از مشهد مقدس، شهر حضرت علی بن موسی الرضا علیه السلام باعث خیر و برکت برای تمام عزیزان در خاندان بزرگ بانک ملی ایران باشد.

استاندار خراسان رضوی در ادامه تصریح کرد: بانک ملی ایران با توجه به یک قرن خدمت و قدمت آن از ظرفیت عظیم نیروی انسانی برخوردار است که می توان با ترویج ورزش و ارتقای انگیزه و شادابی نیروی انسانی، بهترین بهره‌وری را از بانک ملی ایران در نظام بانکی کشور شاهد بود.

وی در پایان خاطرنشان کرد: بانک ملی ایران همانند هر یک از ارائه خدمات مناسب و شایسته به نیروی انسانی خود اهتمام دارد در اجرای مسئولیت اجتماعی نیز با پرداخت تسهیلات تکلیفی، رویکرد حمایتی به آحاد جامعه دارد.

حدود یک ماه دیگر ترامپ به عنوان

رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا کار خود را آغاز می‌کند. هر چه به زمان تحلیف ریاست جمهوری آمریکا نزدیک می‌شویم، تاثیرات منفی صحبت‌های ترامپ و سایر دولت‌مدران که توسط او انتخاب شده‌اند بر بازارهای ایران تشدید می‌شود.

به گزارش اقتصادآنلاین،در چند روز گذشته بازار ارز و طلا روند صعودی را در پیش گرفته‌اند و قله‌های جدیدی را فتح کرده‌اند. علاوه بر سایر متغیرهای تاثیرگذاری که در جهش بازارها مطرح است، اظهارنظر ترامپ در مورد احتمال درگیری نظامی با ایران و همچنین انتشار خبرهایی مبنی بر کاهش فروش نفت ایران به چین در تشدید این وضعیت موثر بوده است.

در همین زمینه مسعود دانشمند، فعال اقتصادی به‌خبرنگار اقتصادآنلاین گفت: روی کارآمدن ترامپ تاثیری که باید بگذارد را بر اقتصاد ایران گذاشته است، ما باید تدابیر مقابله با این اثرات را پیدا کنیم. او می‌گوید: یک بحثی در مورد چینی‌ها مطرح است مبنی بر این که آن‌ها دنبال این هستند که دارایی‌های ایران را در بانک‌های چین به دلیل عدم عضویت ایران در FATF بلوکه کنند.

دانشمند توضیح داد: با این وضعیت دست ما بسته می‌شود، برای مقابله با این وضعیت ابتدا باید گفتگوی مستقیم با FATF را در دستورکار قرار دهیم تا آسیب نینیم. مورد بعدی این است که با کشورهایی که معامله داریم، تهاتر انجام دهیم. به گفته وی، تهاتر کالا به آن معنا که باید در حال حاضر انجام نمی‌شود، تهاتر باید جدی‌تر دنبال شود، این مثال دولت ترکیه و ایران توافقی کنند که چه کالایی دریافت کنند و چه کالایی ارائه دهند، حجم کالا مشخص باشد و بانک مرکزی دو کشور با

دارایی‌های ایران در چین بلوکه می‌شود؟

# باز هم پای FATF درمیان است!

**یک فعال اقتصادی گفت: یک بحثی در مورد چینی‌ها مطرح است مبنی بر این که آن‌ها دنبال این هستند که دارایی‌های ایران را در بانک‌های چین به دلیل عدم عضویت ایران در FATF بلوکه کنند.**



یکدیگر توافق کنند که فلان کالا را با قیمت مشخص خرید کنند تا بازار باثبات شود.
روش فعلی تهاتر با چین برای ایران سودی ندارد

با وجود اعلام سازمان هدفمندی یارانه ها، مبنی بر واریز یارانه آذرماه، تماس های مردمی از عدم پرداخت

کامل یارانه‌ها حکایت دارد و اینکه به نظر می رسد عده ای از لیست یارانه بگیران، خط خورده اند. به گزارش خبرگزاری مهر، طبق اعلام سازمان هدفمندی یارانه‌ها، یارانه نقدی آذر ماه ۱۴۰۳ به حساب سرپرستان خانوار واریز شده است.

۲۹ آذرماه خبر واریز یارانه نقدی دهک‌های چهارم تا نهم با این جزئیات که «یارانه کمک‌معیشتی مرحله ۱۶۶ مربوط به آذر ماه ۱۴۰۳ به‌مبلغ ۱۵ هزار و ۲۲۹ میلیارد تومان بر اساس دهک‌بندی اعلامی از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، به‌ازای ۵۰،۷۶۶،۱۰۶ نفر به حساب ۱۶،۰۵۸،۴۴۰ سرپرست خانوار دهک‌های چهارم تا نهم توسط ۲۸ بانک عامل در سراسر کشور واریز شده و از ساعت ۲۴ روزه جمعه ۳۰ آذرماه قابل برداشت بوده است. « منتشر شد اما تا این لحظه تماس‌های بسیاری از سوی مردم با خیرگزاری صورت گرفته که از عدم واریز یارانه به حساب آنها حکایت دارد. برخی عدم ارسال پیامک واریزی از سوی بانک‌ها را ملاک عدم واریز یارانه به حساب‌هایشان عنوان کردند. از همین رو خبرنگار مهر، طی تماس با طیبه حسینی سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها، چرایی و صحت این ادعاها را جویا شد لیکن، عدم واریز یارانه‌ها از سوی این مقام پاسخگو، قویاً تکذیب و تأکید شد یارانه آذر ماه به صورت کامل واریز شده است.

حسینی در گفتگوی دیگری عنوان کرده است که «میزان تراکنش برخی بانک‌ها بالاست و تا یارانه نقدی به حساب افراد بنشیند طول می کشد، در عین حال برخی بانک‌ها ممکن است پیامک واریز را در مشتریان

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد

### ۱۳ هفته گرم پیش‌روی بازار سهام

صیدی گفت: ۱۳ هفته جهشی داغ و گرم را در بازار با عرضه اولیه دست‌کم یک شرکت جدید را در بورس در پیش رو خواهیم داشت.

منافع سهامداران

غلامرضا تاجگردون، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه نیز ادامه مراسم ابراز امیدواری کرد: زمستان گرمی را در بازار سرمایه در پیش رو داشته باشیم.

تاجگردون با اشاره به ۵۰ میلیون سهامدار شرکت‌های بورسی تأکید کرد: در مجلس تلاش کرده‌ایم کمترین تعرضی به منافع سهامداران صورت نگیرد، بر این اساس امیدواریم ۳ ماه آخر سال هم مثل پاییز بورس بر رونق باشد.

برنامه‌های مجلس برای حمایت از بورس

سید شمس الدین حسینی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس نیز گفت: خوشبختانه پاییز ۱۴۰۳، بهار بازار سرمایه بود، امیدواریم این روند رونق در زمستان گرم‌تر شود.

او، ضمن تشکر از تلاش مدیران بازار سرمایه برای بهبود وضع بورس، افزود: این تلاش در جهت حفظ منافع ۵۰ میلیون ایرانی است. از این جهت بازار سرمایه ابعاد اجتماعی پیدا کرده است. حسینی ادامه داد: در کنار قانون بازار اوراق بهادار، قانون تامین مالی تولید و زیر ساخت‌ها نقش مهمی در ایجاد زیر ساخت‌های توسعه بازار سرمایه دارد. او گفت: سنگین‌ترین بار تأمین مالی تولید طبق برنامه هفتم بر دوش بازار سرمایه نهاده شده است.

او افزود: در تدوین قانون بودجه ۱۴۰۴ تلاش شده هیچ آسیبی از جانب بودجه دولت به بازار سرمایه وارد نشود، بر همین اساس امیدواریم پس از چند سال سردی بازار شاهد گرمی فعالیت‌ها در بورس باشیم.

زنگ معاملات بورس

زنگ معاملات بورس مشترکا به دست حجت‌اله صیدی رئیس سازمان بورس، سید شمس الدین حسینی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس و غلامرضا تاجگردون رئیس کمیسیون برنامه و

## اخبار

مشوق‌های جدید بانک مسکن برای مشتریان بدهکار

### اجرای طرح «پویش» تا پایان سال



بانک مسکن در راستای مساعدت مشتریانی که موفق به بازپرداخت به موقع اقساط تسهیلات خود نشده‌اند و با هدف بازگشت مطالبات به چرخه اعتباردهی و تداوم ارائه تسهیلات در مشتریان جدید، طرح «پویش» را تا پایان سال ۱۴۰۳ ارائه کرد.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا؛ هدف از طرح پویش بانک مسکن، تسهیل در بازپرداخت مطالبات سررسیدگذشته، معوق و مشکوک‌الوصول (به طور کلی غیرجاری) توسط مشتریان است.

بر این اساس، مشتریان دارای اقساط معوقه در سرفصل های مرتبط با تسهیلات مسکن روستایی، آسیب‌دیدگان حوادث غیرمترقبه، مددجویان کمیته امداد امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی در صورت واریز نقدی کامل مانده بدهی و فسخ قرارداد، مشمول بخشودگی جرایم خواهند شد.

در این طرح، با هدف تسهیل در تعیین تکلیف قراردادهای مبادله‌ای غیرجاری، مشتریان بدهکار به که نسبت به تسویه نقدی بخش سررسید شده اقساط خود به صورت یکجا اقدام کنند؛ مشمول تسقیط ۱۲ ماهه وجه التزام قرارداد با نرخ سود صفر درصد می‌شوند.

در خصوص مطالبات ناشی از مشارکت مدنی(فروش اقساطی واحدها) در مواردی که واریز نقدی وجه التزام برای متقاضیان امکان پذیر نباشد، تقسیط بخشی از وجه التزام بدون اخذ سود میسر است. همچنین تسهیل در شرایط فروش اقساطی قراردادهای مشارکت مدنی که در آن، واحدهای احداثی تکمیل شده ولی فاقد اسناد مالکیت تفکیکی واحدها است؛ از دیگر امکانات طرح پویش بانک مسکن است که طبق آن، فروش اقساطی تدریجی قدرالسهم مطالبات بانک با حضور حداقل ۵۰ درصد از خریداران و با اخذ تضمین معتبر قابل انجام است. مشتریان بانک مسکن می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت بانک مسکن به نشانی [www.bank-maskan.ir](http://www.bank-maskan.ir) (صفحه اصلی اطلاع‌رسانی، طرح پویش؛ مساعدت و ایجاد مشوق های لازم برای بازپرداخت مطالبات) مراجعه کنند.

مر ترضی مختاری مدیر بیمه‌های اتکایی و امور بین‌الملل بیمه سرمد:

## بیمه‌های اتکایی راز موفقیت و ماندگاری شرکت‌های بیمه



به گزارش روابط عمومی بیمه سرمد، مرتضی مختاری مدیر بیمه‌های اتکایی و امور بین‌الملل بیمه سرمد با اشاره به اهمیت استفاده از پوشش‌های اتکایی به عنوان راز موفقیت و ماندگاری شرکت‌های بیمه، استفاده از پوشش اتکایی به ویژه در بیمه‌نامه‌های با ریسک بالا را باعث ایجاد ثبات مالی، افزایش ظرفیت

بیمه‌نامه‌نویسی، مدیریت مطلوب ریسک و توزیع ریسک تعهدات دانست. مختاری با اشاره به افزایش ۹۰ درصدی توانگری مالی و نیز رشد بیش از ۶۰درصدی ظرفیت مجاز نگهداری بیمه سرمد در سال جاری که باعث افزایش توانایی شرکت برای حضور در عرصه ریسک‌های بزرگ‌تر می‌شود گفت: یکی از موضوعاتی که اصل توسط مدیرعامل محترم شرکت در بیمه سرمد مورد تأکید قرار گرفته است، تحت پوشش قراردادن طرفتوی با ریسک‌های بزرگ همچون نیروگاه‌های کشور می‌باشد که این امر با در نظر گرفتن تمامی شاخص‌ها و استفاده از اصول اخذ پوشش اتکایی صورت پذیرفت و در حال حاضر بیمه سرمد بیش از ۱۰ نیروگاه کشور را تحت پوشش دارد.

در آیین تقدیر از برگزیدگان حوزه ارتباط

### معرفی همراه اول به عنوان همکار صنعتی برتر وزارت علوم در سال ۱۴۰۳

نخستین و بزرگترین اپراتور تلفن همراه کشور در آیین تقدیر از برگزیدگان حوزه ارتباط با جامعه و صنعت سال ۱۴۰۳، به‌عنوان همکار اجرایی و صنعتی برتر سال ۱۴۰۳ معرفی شد و تندیس افتخار را از وزارت علوم دریافت کرد.

به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، همراه اول به عنوان نخستین و بزرگترین اپراتور تلفن همراه کشور در چهارمین روز جشنواره ملی هفته پژوهش همزمان با برگزاری ششمین نمایشگاه تقاضای ساخت و تولید ایرانی (تستا)، در آیین تقدیر از برگزیدگان حوزه ارتباط با جامعه و صنعت سال ۱۴۰۳، موفق به کسب عنوان «همکار اجرایی و صنعتی برتر» از سوی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری شد.

این موفقیت نمادی از عملکرد برجسته این اپراتور در تقویت پیوند میان صنعت و دانشگاه و توسعه اقتصاد دیجیتال کشور است و به همین واسطه از مهدی اخوان بآبادی، مدیرعامل شرکت ارتباطات سیار ایران (همراه اول) به عنوان مدیر اجرایی برتر از نظر ارتباط با دانشگاه تقدیر و تجلیل شد.

همراه اول با حمایت از پژوهش های دانشگاهی، تاکنون پنج دوره «طرح پژوهانه همراه» را اجرا کرده و از پایان نامه ها و رساله های دانشجویی پشتیبانی کرده است. این اپراتور همچنین با راه اندازی زیرساخت های توسعه فناوری نظیر آزمایشگاه 5G-IOT LAB MCI Open امکان دسترسی دانشگاهیان به فناوری های پیشرفته را فراهم کرده است.

در زمینه برگزاری رویدادهای نوآورانه نیز همراه اول با طراحی و اجرای جشنواره هایی همچون «ایده تا محصول صنعت ارتباطات»، «نشست های تخصصی برای توسعه اقتصاد دیجیتال» و «حمایت از رویدادها و کنفرانس های علمی و پژوهشی» نقش مهمی در معرفی و پیشبرد راهکارهای فناورانه ایفا کرده است. همچنین با اعطای بورسیه های تحصیلی به نخبگان دانشگاهی، برگزاری دوره های کارآموزی و تولید محتوای آموزشی تخصصی، در توسعه سرمایه انسانی کشور سهم قابل توجهی داشته است. همراه اول با ایجاد مراکز نوآوری و شتاب دهنده های تخصصی در حوزه هایی نظیر اقتصاد دیجیتال، شهر هوشمند و سلامت دیجیتال همکاری نزدیکی با دانشگاه ها دارد.

مرکز تحقیق و توسعه این اپراتور نیز به عنوان بازوی اصلی ارتباط با دانشگاه ها، نیازهای فناورانه صنعت مخابرات را شناسایی و پاسخ می دهد و با حمایت از نخبگان دانشگاهی، پروژه های تحقیقاتی نوآورانه را به سرانجام می رساند.

این دستاورد مهم، همراه اول را به عنوان الگویی موفق در پیوند صنعت و دانشگاه معرفی کرده و جایگاه آن را به عنوان یکی از پیشگامان تحول دیجیتال کشور تقویت کرده است.

